

**TERMO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020**

Termo de Adesão que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE – MA, na qualidade de Órgão Gerenciador, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL – MA, como Órgão não-participante, “carona”, para fins de ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 002/2020 decorrente do Pregão Presencial SRP nº 001/2020.

Por este termo de Adesão, a Prefeitura Municipal de Bacabal, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ nº 06.014.351/0001-38, com sede na Travessa 15 de Novembro, nº 229, Centro – Bacabal/MA, neste ato representada pelo Sr. Davi Brandão Farias, ADERENTE, como “CARONA” a Ata de Registro de Preços nº 002/2020 decorrente do Pregão Presencial SRP nº 001/2020, registrada pela Prefeitura Municipal de Miranda do Norte – MA, conforme abaixo:

**RAZÃO SOCIAL: G. F. DE L. FILHO – ME**

**CNPJ: 34.242.387/0001-04**

**ENDEREÇO: Avenida Santa Clara, Nº 51, Janaína – CEP: 65058-544 – São Luís – MA**

**REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL FRANCISCO DE LIMA FILHO**

**Cédula de identidade: RG 3524777 SSP-PI**

**CPF/MF: 060.316.613-06**

Secretaria Municipal De Administração						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
2	Bloco Post-It, Kit Com Quatro Blocos 38x50mm, Com 100 Folhas	3 M	Kit	1.500	13,97	20.955,00
5	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Na Cor Preta. C/100 Und	Plaspiral	Pct	225	47,44	10.674,00
6	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Transparente. C/100 Und	Plaspiral	Pct	180	47,44	8.539,20
9	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	698	16,01	11.174,98
10	Clips N.02 Em Aço Epoxi, Cores Sortidas.	Acc	Pct	450	16,61	7.474,50
16	Envelope Convite 16 X 22cm Cor Creme	Romitec	Cen	150	19,98	2.997,00
17	Envelope De Papel K.N. 110g.Pardo. Tamanho Ofício, Medindo 26,5cm X 37 Cm	Celucat	Pç	1.500	0,61	915,00
18	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	Easy Office	Pç	120	10,24	1.228,80
21	Etiquetas Para Cd/Dvd, Com 115mm De Diâmetro, Cor Branca. -25 Folhas	Pimaco	Pct	240	16,26	3.902,40
22	Extrator De Grampo.	Easy Office	Pç	750	5,67	4.252,50
25	Fita Adesiva, Dupla Face Automotiva, Medindo 19mm X 30m RI 200 43,97 8.794,00	3M	RI	60	83,46	5.007,60
26	Fita Crepe Medindo 19 Mm X 50m Pç 2000 5,69 11.380,00	3M	Pç	750	8,07	6.052,50
27	Grampo Para Grampeador 26/6, Galvanizado. -5000unid	Spiral	Cx	300	6,98	2.094,00
30	Lacre Para Malote, Tipo Espinha De Peixe, Fabricado Em Nylon, 16cm - 100und	Proteu	Pct	75	20,71	1.553,25
31	Lâmina Para Estilete Estreito -10 Unid	Easy Office	Cx	75	5,54	415,50
35	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Azul. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	300	12,28	3.684,00
37	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Vermelha. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	300	12,28	3.684,00

B



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**  
 CNPJ: 12.553.806/0001-96

38	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melamínio Brilhante, Cor Azul.	Pilot	Pç	300	8,31	2.493,00
39	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melamínio Brilhante, Cor Preta.	Pilot	Pç	300	8,31	2.493,00
41	Papel A4, 210x297 Mm, 75 G/M2, Branco Alvura 94%. Resma	Chamex	Resma	3.750	27,58	103.425,00
44	Papel Sulfito, A4, 75 G/M2, Cor Amarelo 100fs	lpaper	Pct	75	7,35	551,25
45	Papel Vergê Na Cor Palha, Tamanho A4, Gramatura 90g/M². 50fs	Spiral	Pct	150	13,97	2.095,50
46	Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em Pvc, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 100 Envelope s	Plastpark	Pç	300	40,70	12.210,00
49	Pasta Plástica Polionda 2cm	Polibrás	Pç	750	3,98	2.985,00
53	Percevejo Latonado Cabeça Redonda -100 Unid	Easy Office	Cx	600	11,93	7.158,00
54	Perfurador De Papel C/2 Furos, Capacidade 65 Folhas	Cis	Pç	45	317,89	14.305,05
55	Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm Aproximadamente.	Bic	Pç	600	12,08	7.248,00
56	Plástico Para Crachá, Material Poliéster, Tipo Polaseal, Medindo 80mm X 110mm X 0,010, Transparente -100 Unid	Mares	Pct	75	28,89	2.166,75
60	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Preta, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	75	25,29	1.896,75
62	Saco Plástico Transparente 4 Furos - 24 X 32,5 - 0,10mm - 50 Und	Spiral	Cx	188	20,35	3.825,80
<b>Total</b>						<b>257.457,33</b>
<b>Secretaria Municipal De Saúde</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
2	Bloco Post-It, Kit Com Quatro Blocos 38x50mm, Com 100 Folhas	3M	Kit	3.500	13,97	48.895,00
5	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Na Cor Preta. C/100 Und	Plaspiral	Pct	525	47,44	24.906,00
6	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Transparente. C/100 Und	Plaspiral	Pct	420	47,44	19.924,80
10	Clips N.02 Em Aço Epoxi, Cores Sortidas.	Acc	Pct	1.050	16,61	17.440,50
15	Envelope De Papel K.N. 110g.Pardo. Tamanho Ofício, Medindo 26,5cm X 37 Cm	Celucat	Pç	3.500	0,61	2.135,00
22	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	Easy Office	Pç	280	10,24	2.867,20
25	Etiquetas Para Cd/Dvd, Com 115mm De Diâmetro, Cor Branca. -25 Folhas	Pimaco	Pct	560	16,26	9.105,60
28	Fita Crepe Medindo 19 Mm X 50m Pç 2000 5,69 11.380,00	3M	Pç	1.750	8,07	14.122,50
30	Grampeador Metálico, De Mesa, Para Grampo Tipo 26/6.	Maxprint	Pç	123	31,01	3.814,23
40	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Azul. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	700	12,28	8.596,00
42	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Vermelha. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	700	12,28	8.596,00
43	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melamínio Brilhante, Cor Azul.	Pilot	Pç	700	8,31	5.817,00
44	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melamínio Brilhante, Cor Preta.	Pilot	Pç	700	8,31	5.817,00

*B*

*B*

46	Papel A4, 210x297 Mm, 75 G/M2, Branco Alvura 94%. Resma	Chamex	Resma	8.750	27,58	241.325,00
49	Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Amarelo 100fls	lpaper	Pct	175	7,35	1.286,25
50	Papel Vergê Na Cor Palha, Tamanho A4, Gramatura 90g/M². 50fls	Spiral	Pct	350	13,97	4.889,50
55	Pasta Plástica Polionda 2cm	Polibras	Pç	1.750	3,98	6.965,00
59	Percevejo Latonado Cabeça Redonda -100 Unid	Easy Office	Cx	1.400	11,93	16.702,00
62	Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm Aproximadamente.	Bic	Pç	1.400	12,08	16.912,00
67	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Preta, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	175	25,29	4.425,75
69	Saco Plástico Transparente 4 Furos - 24 X 32,5 - 0,10mm - 50 Und	Spiral	Cx	438	20,35	8.913,30
<b>Total</b>						<b>473.455,63</b>
<b>Secretaria Municipal De Educação</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
2	Bloco Post-It, Kit Com Quatro Blocos 38x50mm, Com 100 Folhas	3 M	Kit	2.000	13,97	27.940,00
7	Capa Para Encademação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Transparente. C/100 Und	Plaspiral	Pct	240	47,44	11.385,60
10	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	930	16,01	14.889,30
11	Clips N.02 Em Aço Epoxi, Cores Sortidas.	Acc	Pct	600	16,61	9.966,00
17	Envelope Convite 16 X 22cm Cor Creme	Romitec	Cen	200	19,98	3.996,00
21	Etiquetas Para Cd/Dvd, Com 115mm De Diâmetro, Cor Branca. -25 Folhas	Pimaco	Pct	320	16,26	5.203,20
22	Extrator De Grampo.	Easy Office	Pç	1.000	5,67	5.670,00
25	Fita Adesiva, Dupla Face Automotiva, Medindo 19mm X 30m RI 200 43,97 8.794,00	3M	RI	80	83,46	6.676,80
26	Fita Crepe Medindo 19 Mm X 50m Pç 2000 5,69 11.380,00	3M	Pç	1.000	8,07	8.070,00
31	Lacre Para Malote, Tipo Espinha De Peixe, Fabricado Em Nylon, 16cm - 100und	Protteu	Pct	100	20,71	2.071,00
32	Lâmina Para Estilete Estreito -10 Unid	Easy Office	Cx	100	5,54	554,00
36	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Azul. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	400	12,28	4.912,00
39	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melaminio Brilhante, Cor Azul.	Pilot	Pç	400	8,31	3.324,00
40	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melaminio Brilhante, Cor Preta.	Pilot	Pç	400	8,31	3.324,00
42	Papel A4, 210x297 Mm, 75 G/M2, Branco Alvura 94%. Resma	Chamex	Resma	5.000	27,58	137.900,00
45	Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Amarelo 100fls	lpaper	Pct	100	7,35	735,00
46	Papel Vergê Na Cor Palha, Tamanho A4, Gramatura 90g/M². 50fls	Spiral	Pct	200	13,97	2.794,00
50	Pasta Plástica Polionda 2cm	Polibras	Pç	1.000	3,98	3.980,00
54	Percevejo Latonado Cabeça Redonda -100 Unid	Easy Office	Cx	800	11,93	9.544,00
56	Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm Aproximadamente.	Bic	Pç	200	12,08	2.416,00
57	Plástico Para Crachá, Material Poliéster, Tipo Polaseal, Medindo 80mm X 110mm X 0,010, Transparente -100 Unid	Mares	Pct	100	28,89	2.889,00
61	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Preta, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm,	Pilot	Pç	100	25,29	2.529,00



Secretaria Municipal De Assistência Social						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
2	Bloco Post-it, Kit Com Quatro Blocos 38x50mm, Com 100 Folhas	3M	Kit	500	13,97	6.985,00
5	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Na Cor Preta. C/100 Und	Plaspiral	Pct	75	47,44	3.558,00
6	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Transparente. C/100 Und	Plaspiral	Pct	60	47,44	2.846,40
9	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	253	16,01	4.050,53
10	Clips N.02 Em Aço Epoxi, Cores Sortidas.	Acc	Pct	150	16,61	2.491,50
16	Envelope Convite 16 X 22cm Cor Creme	Romitec	Cen	50	19,98	999,00
17	Envelope De Papel K.N. 110g.Pardo. Tamanho Ofício, Medindo 26,5cm X 37 Cm	Celucat	Pç	500	0,61	305,00
18	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	Easy Office	Pç	40	10,24	409,60
20	Etiquetas Para Cd/Dvd, Com 115mm De Diâmetro, Cor Branca. -25 Folhas	Pimaco	Pct	80	16,26	1.300,80
21	Extrator De Grampo.	Easy Office	Pç	250	5,67	1.417,50
24	Fita Adesiva, Dupla Face Automotiva, Medindo 19mm X 30m RI 200 43,97 8.794,00	3M	RI	20	83,46	1.669,20
25	Fita Crepe Medindo 19 Mm X 50m Pç 2000 5,69 11.380,00	3M	Pç	250	8,07	2.017,50
27	Grampo Para Grampeador 26/6, Galvanizado. -5000unid	Spiral	Cx	100	6,98	698,00
30	Lacre Para Malote, Tipo Espinha De Peixe, Fabricado Em Nylon, 16cm - 100und	Proteu	Pct	25	20,71	517,75
31	Lâmina Para Estilete Estreito -10 Unid	Easy Office	Cx	25	5,54	138,50
35	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Azul. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	100	12,28	1.228,00
37	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta A Base De Álcool Na Cor Vermelha. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	100	12,28	1.228,00
38	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melaminio Brilhante, Cor Azul.	Pilot	Pç	100	8,31	831,00
39	Marcador Para Quadro Branco, Usado Em Quadros De Laminado Melaminio Brilhante, Cor Preta.	Pilot	Pç	100	8,31	831,00
41	Papel A4, 210x297 Mm, 75 G/M2, Branco Alvura 94%. Resma	Chamex	Resma	1.250	27,58	34.475,00
44	Papel Sulfito, A4, 75 G/M2, Cor Amarelo 100fs	Ipaper	Pct	25	7,35	183,75
45	Papel Vergê Na Cor Palha, Tamanho A4, Gramatura 90g/M². 50fs	Spiral	Pct	50	13,97	698,50
49	Pasta Plástica Polionda 2cm	Polibras	Pç	250	3,98	995,00
53	Percevejo Latonado Cabeça Redonda -100 Unid	Easy Office	Cx	200	11,93	2.386,00
56	Plástico Para Crachá, Material Poliéster, Tipo Polaseal, Medindo 80mm X 110mm X 0,010, Transparente -100 Unid	Mares	Pct	25	28,89	722,25
60	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Preta, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	25	25,29	632,25
62	Saco Plástico Transparente 4 Furos - 24 X 32,5 - 0,10mm - 50 Und	Spiral	Cx	63	20,35	1.282,05
<b>Total</b>						<b>74.897,08</b>
<b>Total Geral</b>						<b>1.455.534,87</b>

 **B**

**RAZÃO SOCIAL: C. W. S. BRITO – ME**

**CNPJ: 33.620.807/0001-13**

**ENDEREÇO: Avenida Paraíso, Nº 16, Maioba – CEP: 65130-000 – Paço do Lumiar – MA**

**REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS WAGNER SOUSA BRITO**

**Cédula de identidade: RG 0308132920060 SSP-MA**

**CPF/MF: 033.060.393-06**

Secretaria Municipal De Administração						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
1	Apontador Com Depósito Vertical, Largura 2,5 Cm X Altura 5 Cm, Cores Sortidas	Oval	Pç	300	4,52	1.356,00
3	Borracha Branca Macia P/ Lapis	Mercur	Pç	900	1,71	1.539,00
4	Caixa Arquivo Morto Em Polionda Na Cor Preta. Oficio 350x250x130mm	Westrock	Pç	150	6,35	952,50
7	Clips Galvanizado Número 1/ 0 Ou 00, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	450	16,23	7.303,50
8	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	690	16,23	11.198,70
11	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador.	Tenaz	Tb	405	6,72	2.721,60
12	Cola De Silicone.	Tekbond	Tb	915	10,87	9.946,05
13	Elástico Para Dinheiro. -100gr	Redbor	Pct	300	3,91	1.173,00
14	Envelope Amarelo Pequeno 200 X 280mm	Romitec	Cen	300	18,56	5.568,00
15	Envelope Bolha, Med. 16,5 X 18 Cm -10 Unid	Romitec	Pct	225	14,64	3.294,00
19	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	Easy Office	Pç	120	16,23	1.947,60
20	Etiqueta Adesiva, Branca, Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Dimensões 25,4 X 66,7mm -25 Folhas	Pimaco	Pct	300	5,50	1.650,00
23	Fichário Para Mesa Longo Em Metal, Tampa Em Acrílico, Para Fichas 4x6.	Acrimet	Pç	90	57,37	5.163,30
24	Fita Adesiva Transparente, Em Polipropileno, Medindo 12mm X 50m;	Polisil	Pç	900	1,96	1.764,00
28	Grampo Plástico Macho-Fêmea Na Cor Branca - Pacote Com 50 Und	Dello	Pct	1.800	11,47	20.646,00
29	Grampo Tipo 23/10 Para Grampeador Gennies Para Até 100 Folhas -5000unid	Easy Office	Cx	143	26,36	3.769,48
32	Lâmina Para Estilete Largo -10 Unid	Easy Office	Cx	75	7,94	595,50
33	Livro Ata Com 100 Folhas	Spiral	Pç	75	10,25	768,75
34	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	São Domingos	Pç	105	12,34	1.295,70
36	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Alcool Na Cor Preta. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	300	12,45	3.735,00
40	Marcador Permanente Para Cd, Plásticos, Vinil, Vidros. Ponta De Poliester De 2,00mm, Tinta Preta A Base De Alcool.	Pilot	Pç	300	5,86	1.758,00
42	Papel Almaço Com Pauta. 400fls	Jandaia	Pct	75	52,30	3.922,50
43	Papel Reciclado, A4, 210x297mm, 75g/M2 500fls	Chamex	Resma	750	35,19	26.392,50
47	Pasta Com Canaleta Pp A4 - Fumê	Plastpark	Pç	375	14,04	5.265,00
48	Pasta L Transparente, Tamanho A4	Plascony	Pç	750	6,59	4.942,50
50	Pasta Plástica Polionda 4cm	Polibrás	Pç	750	5,98	4.485,00
51	Pasta Plástica Polionda 6cm	Polibrás	Pç	750	6,35	4.762,50
52	Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico.	Plascony	Pç	1.050	3,79	3.979,50
57	Porta Caneta, Em Acrílico, Na Cor Fumê, Com No Mínimo 5	Dello	Pç	150	27,48	4.122,00





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**  
 CNPJ: 12.553.806/0001-96

	Divisões, Com Porta Canetas / Porta Cartão / Porta Rascunho / Clipes / Borracha.					
58	Porta Carimbos, Capacidade Para 8 Carimbos, Em Acrílico.	Menno	Pç	45	91,12	4.100,40
59	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Azul, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	113	25,63	2.896,19
61	Régua Plástica Transparente Com 30 Cm	Trident	Pç	750	7,56	5.670,00
<b>Total</b>						<b>158.683,77</b>
<b>Secretaria Municipal De Saúde</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
1	Apontador Com Depósito Vertical, Largura 2,5 Cm X Altura 5 Cm, Cores Sortidas	Oval	Pç	700	4,52	3.164,00
3	Borracha Branca Macia P/ Lapis	Mercur	Pç	2.100	1,71	3.591,00
4	Caixa Arquivo Morto Em Polionda Na Cor Preta. Oficio 350x250x130mm	Westrock	Pç	350	6,35	2.222,50
7	Clips Galvanizado Ou Niquelado Número 2, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti -Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	875	16,23	14.201,25
8	Clips Galvanizado Ou Niquelado Numero 5 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. 100gr	Spiral	Cx	840	16,23	13.633,20
9	Clips Galvanizado Ou Niquelado Número 6, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti -Ferrugem. 100gr	Spiral	Cx	910	16,23	14.769,30
11	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador.	Tenaz	Tb	945	6,72	6.350,40
12	Cola De Silicone.	Tekbond	Tb	2.135	10,87	23.207,45
13	Elástico Para Dinheiro. -100gr	Redbor	Pct	700	3,91	2.737,00
14	Envelope Amarelo Pequeno 200 X 280mm	Remitec	Cen	700	18,56	12.992,00
16	Envelope De Papel, Branco, Gramatura 90 G, Medindo 11x 23cm, Tamanho Oficio.	Romitec	Cen	350	13,18	4.613,00
17	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 11 X 22,9 Cm (1/3 De A4), Gramatura 90 G/M2.	Romitec	Cen	350	13,67	4.784,50
18	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 18 X 25cm, Gramatura 90 G/M2.	Romitec	Cen	1.050	32,95	34.597,50
19	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 31 X 41 Cm, Gramatura 90 G/M2. -250 Unid	Foroni	Cx	525	237,20	124.530,00
20	Espiral, 12mmx33cm -100un	Marpax	Pct	350	19,85	6.947,50
21	Espiral, 9mmx33cm -100un	Marpax	Pct	350	18,19	6.366,50
23	Estilite, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	Easy Office	Pç	280	16,23	4.544,40
24	Etiqueta Adesiva, Branca, Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Dimensões 25,4 X 66,7mm -25 Folhas	Pimaco	Pct	700	5,50	3.850,00
27	Fita Adesiva Transparente, Em Polipropileno, Medindo 12mm X 50m;	Polisil	Pç	2.100	1,96	4.116,00
29	Grampeador Metálico, De Mesa, Grande, Grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, Até 240 Folhas.	Brw	Pç	105	185,92	19.521,60
31	Grampo Para Grampeador 23/08 -1000unid	Acc	Cx	350	11,78	4.123,00
32	Grampo Para Grampeador 26/6, Galvanizado. -5000unid	Acc	Cx	700	9,71	6.797,00
33	Grampo Plástico Macho-Fêmea Na Cor Branca - Pacote Com 50 Und	Dello	Pct	4.200	11,47	48.174,00
34	Grampo Tipo 23/10 Para Grampeador Gennies Para Até 100 Folhas -5000unid	Easy Office	Cx	333	26,36	8.777,88
35	Lápis Preto (Nº 2)	Bic	Un	5.250	1,81	9.502,50
36	Lapseira Grafite 0,5	Cis	Und	175	11,23	1.965,25
37	Lapseira Grafite 0,7	Cis	Und	175	11,23	1.965,25
38	Livro Ata Com 100 Folhas	Spiral	Pç	175	10,25	1.793,75
39	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas	São	Pç	245	12,34	3.023,30

B

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**  
 CNPJ: 12.553.806/0001-96

	Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	Domingos				
41	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Álcool Na Cor Preta. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	700	12,45	8.715,00
45	Marcador Permanente Para Cd, Plásticos, Vinil, Vidros. Ponta De Poliester De 2,00nn, Tinta Preta A Base De Alcool.	Pilot	Pç	700	5,86	4.102,00
47	Papel Almaço Com Pauta. 400fls	Jandaia	Pct	175	52,30	9.152,50
48	Papel Reciclado, A4, 210x297mm, 75g/M2 500fls	Chamex	Resma	1.750	35,19	61.582,50
51	Pasta Arquivo Az Em Cartão Revestido Em Polipropileno, Com Etiqueta Dupla Face Na Lombada, Tamanho Aproximado De 34,5x28,5cm E 7,3cm De Largura	Chies	Pç	700	20,10	14.070,00
52	Pasta Com Canaleta Pp A4 - Fumê	Plasparc	Pç	875	14,04	12.285,00
53	Pasta L Transparente, Tamanho A4	Plascony	Pç	1.750	6,59	11.532,50
54	Pasta Plástica Com Elástico E Aba, Transparente. Tamanho Ofício (235mm X 350mm)	Plascony	Pç	1.750	2,13	3.727,50
56	Pasta Plástica Polionda 4cm	Polibras	Pç	1.750	5,98	10.465,00
57	Pasta Plástica Polionda 6cm	Polibras	Pç	1.750	6,35	11.112,50
58	Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico.	Plascony	Pç	2.450	3,79	9.285,50
60	Perfurador De Papel C/2 Furos, Capacidade 65 Folhas	Cis	Pç	105	322,26	33.837,30
61	Pilha Alcalina Aa, Tensão Nominal 1,5 V.	Panasonic	Par	2.800	18,31	51.268,00
63	Plástico Para Crachá, Material Poliéster, Tipo Polaseal, Medindo 80mm X 110mm X 0,010, Transparente -100 Unid	Mares	Pct	175	29,28	5.124,00
64	Porta Caneta, Em Acrílico, Na Cor Fumê, Com No Mínimo 5 Divisões, Com Porta Canetas / Porta Cartão / Porta Rascunho / Clipes / Borracha.	Dello	Pç	350	27,48	9.618,00
65	Porta Carimbos, Capacidade Para 8 Carimbos, Em Acrílico.	Menno	Pç	105	91,12	9.567,60
66	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Azul, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	263	25,63	6.740,69
68	Régua Plástica Transparente Com 30 Cm	Trident	Pç	1.750	7,56	13.230,00
<b>Total</b>						<b>682.276,62</b>
<b>Secretaria Municipal De Educação</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
1	Apontador Com Depósito Vertical, Largura 2,5 Cm X Altura 5 Cm, Cores Sortidas	Oval	Pç	400	4,52	1.808,00
3	Borracha Branca Macia P/ Lapis	Mercur	Pç	1.200	1,71	2.052,00
4	Caixa Arquivo Morto Em Polionda Na Cor Preta. Ofício 350x250x130mm	Westrock	Pç	200	6,35	1.270,00
5	Caneta Para Tecido, Contendo 12 Cores Diferentes	Acrilex	Cx	60	69,47	4.168,20
6	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Na Cor Preta. C/100 Und	Plaspiral	Pct	3.000	48,09	144.270,00
8	Clips Galvanizado Número 1/0 Ou 00, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	600	16,23	9.738,00
9	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	920	16,23	14.931,60
12	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador.	Tenaz	Tb	540	6,72	3.628,80
13	Cola De Silicone.	Tekbond	Tb	1.200	10,87	13.044,00
14	Elástico Para Dinheiro. -100gr	Redbor	Pct	400	3,91	1.564,00
15	Envelope Amarelo Pequeno 200 X 280mm	Romitec	Cen	400	18,56	7.424,00
16	Envelope Bolha, Med. 16,5 X 18 Cm -10 Unid		Pct	300	14,64	4.392,00
18	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 11 X 22,9 Cm (1/3 De A4), Gramatura 90 G/M2.	Romitec	Cen	200	13,67	2.734,00
19	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga,	Easy Office	Pç	160	16,23	2.596,80

(assinatura)



	Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.					
20	Etiqueta Adesiva, Branca, Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Dimensões 25,4 X 66,7mm -25 Folhas	Pimaco	Pct	400	5,50	2.200,00
23	Fichário Para Mesa Longo Em Metal, Tampa Em Acrílico, Para Fichas 4x6.	Acrimet	Pç	120	57,37	6.884,40
24	Fita Adesiva Transparente, Em Polipropileno, Medindo 12mm X 50m;	Pilisil	Pç	1.200	1,96	2.352,00
27	Grafite 0,7 C/24 Grafites	Faber Castell	Und	200	4,77	954,00
29	Grampo Plástico Macho-Fêmea Na Cor Branca - Pacote Com 50 Und	Dello	Pct	2.400	11,47	27.528,00
30	Grampo Tipo 23/10 Para Grampeador Gennies Para Até 100 Folhas -5000unid	Easy Office	Cx	190	26,36	5.008,40
33	Lâmina Para Estilete Largo -10 Unid	Easy Office	Cx	100	7,94	794,00
34	Livro Ata Com 100 Folhas	Spiral	Pç	100	10,25	1.025,00
35	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	São Domingos	Pç	140	12,34	1.727,60
37	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Álcool Na Cor Preta. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	400	12,45	4.980,00
38	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Álcool Na Cor Vermelha. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	400	12,45	4.980,00
41	Marcador Permanente Para Cd, Plásticos, Vinil, Vidros.Ponta De Poliéster De 2,00mm, Tinta Preta A Base De Álcool.	Pilot	Pç	400	5,86	2.344,00
43	Papel Almoço Com Pauta. 400fls	Jandaia	Pct	100	52,30	5.230,00
44	Papel Reciclado, A4, 210x297mm, 75g/M2 500fls	Chamex	Resma	1.000	35,19	35.190,00
47	Pasta Arquivo Az Em Cartão Revestido Em Polipropileno, Com Etiqueta Dupla Face Na Lombada, Tamanho Aproximado De 34,5x28,5cm E 7,3cm De Largura	Chies	Pç	400	20,10	8.040,00
48	Pasta Com Canaleta Pp A4 - Fumê	Plastpark	Pç	500	14,04	7.020,00
49	Pasta L Transparente, Tamanho A4	Plascony	Pç	1.000	6,59	6.590,00
51	Pasta Plástica Polionda 4cm	Polibras	Pç	1.000	5,98	5.980,00
52	Pasta Plástica Polionda 6cm	Polibras	Pç	1.000	6,35	6.350,00
53	Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico.	Plascony	Pç	1.400	3,79	5.306,00
55	Perfurador De Papel C/2 Furos, Capacidade 65 Folhas	Cis	Pç	60	322,26	19.335,60
58	Porta Caneta, Em Acrílico, Na Cor Fumê, Com No Mínimo 5 Divisões, Com Porta Canetas / Porta Cartão / Porta Rascunho / Clipes / Borracha.	Dello	Pç	200	27,48	5.496,00
59	Porta Carimbos, Capacidade Para 8 Carimbos, Em Acrílico.	Menno	Pç	60	91,12	5.467,20
60	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Azul, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média,Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	150	25,63	3.844,50
63	Régua Plástica Transparente Com 30 Cm	Trident	Pç	1.000	7,56	7.560,00
<b>Total</b>						<b>395.808,10</b>
<b>Fundeb</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
1	Apontador Com Depósito Vertical, Largura 2,5 Cm X Altura 5 Cm, Cores Sortidas	Oval	Pç	500	4,52	2.260,00
2	Apagador De Lousa C/Porta Giz Individual	Atelie Arte	Unid	300	16,36	4.908,00
3	Apagador De Quadro Branco-Lavável	Cartazista	Unid	400	16,60	6.640,00
5	Borracha Branca Macia P/ Lapis	Mercur	Pç	1.500	1,71	2.565,00

6	Caderno Brochurão Capa Flexível (96 Folhas)	Spiral	Un	4.000	5,98	23.920,00
7	Cademo Cartografia Capa Flexível ( 48 Folhas)	3B	Un	5.000	4,88	24.400,00
8	Caixa Arquivo Morto Em Polionda Na Cor Preta. Ofício 350x250x130mm	Westrock	Pç	250	6,35	1.587,50
9	Capa Para Encadernação 210x297mm, Formato A4, Em Polipropileno, Na Cor Preta. C/100 Und	Plaspiral	Pct	375	48,09	18.033,75
11	Clips Galvanizado Número 1/0 Ou 00, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	750	16,23	12.172,50
12	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	1.150	16,23	18.664,50
15	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador.	Tenaz	Tb	675	6,72	4.536,00
16	Cola Branca 100g - Cola Líquida Escolar Para Colar Papel, Cartolina, Cartão, Etc., Em Frasco Pet Com Bico Aplicador Econômico Com No Mínimo 100g. Composição: Resina De Pva E Água	Acrilex	Un	5.000	7,47	37.350,00
17	Cola De Silicone.	Tekbond	Tb	1.525	10,87	16.576,75
18	Compasso Escolar. Compasso De Metal Com Regulagem De Ponta E Regulagem De Abertura ."	Maped	Un	500	10,25	5.125,00
19	Conjunto Esquadros E Transferidor Produzidos A Partir De Pet Reciclado Pós-Consumo, Espessura Mínima De 2 Mm, Resistentes E Demarcados Milimetricamente De Forma Clara E	Ecoplaca	Un	100	16,36	1.636,00
20	Elástico Para Dinheiro. -100gr	Redbond	Pct	500	3,91	1.955,00
21	Envelope Amarelo Pequeno 200 X 280mm	Remitec	Cen	500	18,56	9.280,00
22	Envelope Bolha, Med. 16,5 X 18 Cm -10 Unid		Pct	375	14,64	5.490,00
23	Envelope Convite 16 X 22cm Cor Creme	Rornitec	Cen	250	20,26	5.065,00
26	Etiqueta Adesiva, Branca, Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Dimensões 25,4 X 66,7mm -25 Folhas	Pimaco	Pct	500	5,50	2.750,00
29	Fichário Para Mesa Longo Em Metal, Tampa Em Acrílico, Para Fichas 4x6.	Acrimet	Pç	150	57,37	8.605,50
30	Fita Adesiva Transparente, Em Polipropileno, Medindo 12mm X 50m;	Polisil	Pç	1.500	1,96	2.940,00
33	Giz Escolar Plastificado Branco C/50 Palitos	Calac	Unid	2.000	7,14	14.280,00
34	Giz Escolar Plastificado Colorido C/50 Palitos	Calac	Unid	2.000	13,28	26.560,00
36	Grampo Plástico Macho-Fêmea Na Cor Branca - Pacote Com 50 Und	Dello	Pct	3.000	11,47	34.410,00
37	Grampo Tipo 23/10 Para Grampeador Gennies Para Até 100 Folhas -500Unid	Easy Office	Cx	238	26,36	6.273,68
40	Lâmina Para Estilete Largo -10 Unid	Easy Office	Cx	125	7,94	992,50
41	Lápis De Cor (Tipo Jumbo) Com 12 Unidades - Em Madeira, Apontados, Diâmetro Mínimo Da Mina De 3,3 Mm E 125 Mm De Comprimento, Produzidas Com Matéria Primas Atóxicas E Madeira Reflorestada, Proveniente De Manejo Sustentável, Ao Menos Uma Cor Metálica E De Acordo Com A Nbr 15236/12 – Segurança De Artigos Escolares	Faber Castell	Um	2.000	23,92	47.840,00
42	Lápis De Cor 12 Cores - Atóxico, Cores Sortidas, Com Mina Composta De Pigmentos Aglutinados, Com Polímeros Atóxicos E Aditivos. Corpo Composto De Polímeros Atóxicos, Novos E Reciclados, Revestimento Com Recobrimento Polimérico Pigmentado Que Dá Cor Ao Lápis (Cor Do Lápis Indica Cor Da Mina) E Recobrimento Polimérico Transparente Que Dá Brilho Ao Lápis, Resistente E Não Quebra Com Facilidade, Formato Triangular Ou Redondo. Medidas Mínimas De 175 Mm X 7 Mm. Produto Certificado Nbr 15.236 – Segurança Do Artigo Escolar	Faber Castell	Un	3.000	16,11	48.330,00
43	Livro Ata Com 100 Folhas	Spiral	Pç	125	10,25	1.281,25
44	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas	São	Pç	175	12,34	2.159,50

	Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	Domingos				
46	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Álcool Na Cor Preta. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	500	12,45	6.225,00
50	Marcador Permanente Para Cd, Plásticos, Vinil, Vidros. Ponta De Poliester De 2,00nn, Tinta Preta A Base De Alcool.	Pilot	Pç	500	5,86	2.930,00
51	Massa Para Modelar Com 12 Cores - Massa Para Fazer Modelagem E Que Possa Ser Pintada Com Tintas Acrílicas, Pva E Guache, Estojo Com 12 Cores Com Peso Minimo De 200g, A Base De Carboidratos De Cereais, Água, Glúten, Cloreto De Sódio, Propil Parabeno, Aroma, Aditivos E Pigmentos. A Massa Deverá Conter Textura Super Macia, Excelente Consistência, Cores Vivas E Miscíveis, Que Não Esfarela Produto Atóxico Que Não Mancha As Mãos E Pode Ser Reaproveitado, Indicada Para Crianças A Partir De 03 Anos De Idade. Produto Certificado Nbr 15.236 – Segurança Do Artigo Escolar.	Acrilex	Un	5.000	3,79	18.950,00
53	Papel Almaco Com Pauta. 400fls	Jandaia	Pct	125	52,30	6.537,50
54	Papel Reciclado, A4, 210x297mm, 75g/M2 500fls	Chamex	Resma	1.250	35,19	43.987,50
57	Pasta Arquivo Az Em Cartão Revestido Em Polipropileno, Com Etiqueta Dupla Face Na Lombada, Tamanho Aproximado De 34,5x28,5cm E 7,3cm De Largura	Chies	Pç	500	20,10	10.050,00
58	Pasta Com Canaleta Pp A4 - Fumê	Plastpark	Pç	625	14,04	8.775,00
59	Pasta L Transparente, Tamanho A4	Plascony	Pç	1.250	6,59	8.237,50
61	Pasta Plástica Polionda 4cm	Polibras	Pç	1.250	5,98	7.475,00
62	Pasta Plástica Polionda 6cm	Polibras	Pç	1.250	6,35	7.937,50
63	Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico.	Plascony	Pç	1.750	3,79	6.632,50
64	Pasta Polionda, Medindo 335mm X 250mm X 55mm Cor Azul	Polibras	Un	4.000	4,63	18.520,00
67	Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm Aproximadamente.	Bic	Pç	1.000	12,25	12.250,00
68	Pincel Chato (Nº 10)	Tigre	Un	2.000	5,25	10.500,00
69	Pintura A Dedo - Estojo Com 6 Cores Vivas E Miscíveis Entre Si, Solúvel Em Água, Frascos Produzidos Com Material De Alta Qualidade Com 15 MI, Tampa Com Rosca, No Cartucho	Acrilex	Un	5.000	9,52	47.600,00
71	Porta Caneta, Em Acrílico, Na Cor Fumê, Com No Mínimo 5 Divisões, Com Porta Canetas / Porta Cartão / Porta Rascunho / Clipes / Borracha.	Dello	Pç	250	27,48	6.870,00
72	Porta Carimbos, Capacidade Para 8 Carimbos, Em Acrílico.	Menno	Pç	75	91,12	6.834,00
73	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Azul, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	188	25,63	4.818,44
75	Régua Plástica Transparente Com 30 Cm	Trident	Pç	1.250	7,56	9.450,00
<b>Total</b>						<b>643.167,37</b>
<b>Secretaria Municipal De Assistência Social</b>						
Itens	Especificações	Marca	Und	Quant	P Unit	P Total
1	Apontador Com Depósito Vertical, Largura 2,5 Cm X Altura 5 Cm, Cores Sortidas	Oval	Pç	100	4,52	452,00
3	Borracha Branca Macia P/ Lapis	Mercur	Pç	300	1,71	513,00
4	Caixa Arquivo Morto Em Polionda Na Cor Preta. Oficio 350x250x130mm	Westrock	Pç	50	6,35	317,50
7	Clips Galvanizado Número 1/0 Ou 00, Fabricado Com	Spiral	Cx	150	16,23	2.434,50

B

	Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. 500gr					
8	Clips Galvanizado Ou Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. 500gr	Spiral	Cx	230	16,23	3.732,90
11	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador.	Tenaz	Tb	135	6,72	907,20
12	Cola De Silicone.	Tekbond	Tb	305	10,87	3.315,35
13	Elástico Para Dinheiro. -100gr	Redbor	Pct	100	3,91	391,00
14	Envelope Amarelo Pequeno 200 X 280mm	Romitec	Cen	100	18,56	1.856,00
15	Envelope Bolha, Med. 16,5 X 18 Cm -10 Unid		Pct	75	14,64	1.098,00
19	Etiqueta Adesiva, Branca, Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Dimensões 25,4 X 66,7mm -25 Folhas	Pimaco	Pct	100	5,50	550,00
22	Fichário Para Mesa Longo Em Metal, Tampa Em Acrílico, Para Fichas 4x6.	Acrimet	Pç	30	57,37	1.721,10
23	Fita Adesiva Transparente, Em Polipropileno, Medindo 12mm X 50m;	Polisil	Pç	300	1,96	588,00
26	Grafite 0,7 C/24 Grafites	Faber Castell	Und	50	4,77	238,50
28	Grampo Plástico Macho-Fêmea Na Cor Branca - Pacote Com 50 Und	Dello	Pct	600	11,47	6.882,00
29	Grampo Tipo 23/10 Para Grampeador Gennies Para Até 100 Folhas -500Unid	Easy Office	Cx	48	26,36	1.265,28
32	Lâmina Para Estilote Largo -10 Unid	Easy Office	Cx	25	7,94	198,50
33	Livro Ata Com 100 Folhas	Spiral	Pç	25	10,25	256,25
34	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	São Domingos	Pç	35	12,34	431,90
36	Marcador Para Quadro Branco Recarregável - Tinta À Base De Álcool Na Cor Preta. Ponta Macia De Aproximadamente 7,0mm Que Não Danifica O Quadro, Com Espessura De Escrita De Aproximadamente 3,0 Mm.	Pilot	Pç	100	12,45	1.245,00
40	Marcador Permanente Para Cd, Plásticos, Vinil, Vidros. Ponta De Poliester De 2,00nn, Tinta Preta A Base De Alcool.	Pilot	Pç	100	5,86	586,00
42	Papel Almoço Com Pauta. 400fls	Jandaia	Pct	25	52,30	1.307,50
43	Papel Reciclado, A4, 210x297mm, 75g/M2 500fls	Chamex	Resma	250	35,19	8.797,50
46	Pasta Arquivo Az Em Cartão Revestido Em Polipropileno, Com Etiqueta Dupla Face Na Lombada, Tamanho Aproximado De 34,5x28,5cm E 7,3cm De Largura	Chies	Pç	100	20,10	2.010,00
47	Pasta Com Canaleta Pp A4 - Fumê	Plastpark	Pç	125	14,04	1.755,00
48	Pasta L Transparente, Tamanho A4	Plascony	Pç	250	6,59	1.647,50
50	Pasta Plástica Polionda 4cm	Polibras	Pç	250	5,98	1.495,00
51	Pasta Plástica Polionda 6cm	Polibras	Pç	250	6,35	1.587,50
52	Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico.	Plascony	Pç	350	3,79	1.326,50
54	Perfurador De Papel C/2 Furos, Capacidade 65 Folhas	Cis	Pç	15	322,26	4.833,90
57	Porta Caneta, Em Acrílico, Na Cor Fumê, Com No Mínimo 5 Divisões, Com Porta Canetas / Porta Cartão / Porta Rascunho / Clipes / Borracha.	Dello	Pç	50	27,48	1.374,00
58	Porta Carimbos, Capacidade Para 8 Carimbos, Em Acrílico.	Menno	Pç	15	91,12	1.366,80
59	Refil Para Marcador De Quadro Branco Wbs-Vbm, Cor Azul, Comprimento De 55 Mm, Diâmetro De 17 Mm, Conteúdo De 5,5ml. Para Marcador De Ponta Média, Redonda, Compatível Com O Marcador Pilot V.	Pilot	Pç	38	25,63	973,94
61	Régua Plástica Transparente Com 30 Cm	Trident	Pç	250	7,56	1.890,00
Total						59.345,12
Total Geral						1.939.280,98

*[Handwritten signature and initials]*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE  
CNPJ: 12.553.806/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº. 327

Proc. nº. 010803-2020

Rubrica: 9

O valor total da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 002/200 decorrente do Pregão Presencial nº 004/2020, é de R\$ 3.394.815,85 (Três milhões, trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos). Sendo o total da empresa G. F. DE L. FILHO – ME o valor de 1.455.543,87 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos) e da empresa C. W. S. BRITO – ME o valor de 1.939.280,98 (Um milhão, novecentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta reais e noventa e oito centavos).

Miranda do Norte – MA, 31 de março de 2020,

Carlos Eduardo Fonseca Beltr  
Prefeito Municipal  
Prefeitura Municipal de Miranda do Norte

Davi Brandão Farias  
Secretário Municipal de Administração  
Prefeitura Municipal de Bacabal